*re promissae pecuniae, vicini vicinos, propinqui domesticos ad supplicium trahebant, inter quos XXXIII a perquirentibus comprehensi ante regem adducti sunt. Quibus rex: Non audistis, qualis poena adversus christianos posita sit? Cui illi: Audivimus et stultitiae tuae iussionis (iussionem E) irrisimus. Tunc rex iratus nervis crudis eos caedi iussit et lapidibus ora eorum contundi mandavit ac annotata uniuscuiusque confessione ferro vinctos in carcere recludi praecepit. Quorum constantiam Adrianus prior officii militaris considerans dixit eis: Adiuro vos per Deum vestrum ut mihi dicatis, quae est remuneratio quam exspectatis per ista tormenta? Ad hoc dixerunt sancti: Oculus non vidit nec auris audivit nec in cor hominis adscendit quae praeparavit Dominus diligentibus se perfecte (om. E). Tunc Adrianus in medium prosiliens ait: Annotate me cum istis, quia et ego christianus sum. Quod cum imperator audivisset, nolentem*

1 wżalarz wśadyti. Tehda geho hoř-  
 2 podynye gmenê Natalia nařobie  
 3 rucho rozedrżyela mnyeczy by pro  
 4 gynu wynu bil wżalarz wśazen,  
 5 ez tayna krzeřtanka bieřfe. ale zw-  
 6 yedyewřřy, ez prowieru krzeřtanř-  
 7 ku trpy, tomu řie vtyeřřywřřy kza-  
 8 larzy przybyeřřy a okowy řweho  
 9 hořpodarzye řwateho Adriana y  
 10 gynych řwatych zczyelowawřřy kř-  
 11 wemu řwatemu muzy rzekla: „Bla-  
 12 zzeny gřy, moy myly hořpodarzy  
 13 Adriane, neb řy przyřfel ktomu bo-  
 14 hatřtwy, gehozto řu tobie twogy  
 15 przyeřřy neořtawylly, gyeřto řbo-  
 16 zye tobie probyteczno bude, kdiz-  
 17 to ten czař przyde, wnemzto nebu-  
 18 de lzye any kupczyli any vprziete-  
 19 le zagyety, any odkoho ktore po-  
 20 moczi czakati. Protoz, myly hořpo-  
 21 darzy, odlozye myřl odtohoto zle-  
 22 ho řwyeta dayz řye weřřken řwe-  
 23 mu řpařyltely gezu criřtu.“ Knyeyz-  
 24 to Adrianus promluwy arřka:  
 25 „Odeydy nynye, ma myla hořpo-  
 26 dynŕ, akdizł řye czař nařřeho řko-  
 27 nanye przyblyzy, ktobyie przyda po-  
 28 wiedye, aby byla przynařřem řkô-  
 29 czieny.“ atak ona vczynyla řweho  
 30 hořpodarzye vpořluchawřřy geho

sacrificare, vinctum ferro in carcerem posuit. Natalia vero uxor eius, audiens virum suum in carcere, (incarceratum E), scidit vestimenta sua flens plurimum et eiulans. Sed cum audivisset (dixisset E) quod propter fidem Christi incarceratus fuisset, gaudio repleta ad carcerem cucurrit et vincula viri sui et aliorum osculari coepit. Erat enim christiana, sed propter persecutionem se non publicaverat. Et dixit ad virum: Beatus es, domine mi Adriane, quia invenisti divitias, quas non dimiserunt parentes tui, quibus egebunt hi, qui multa possident, quando non erit foenerandi tempus nec mutuo accipiendi, dum nullus de poena alium liberabit nec pater filium nec mater filiam nec servus dominum nec amicus amicum nec divitiae possessorem. Cumque eum admonuisset, ut omnem gloriam terrenam contemneret et amicos et parentes sperneret et semper ad caelestia cor haberet, dixit ad eam Adrianus: Vade, soror mea, tem-